
Protokół Nr 27/16 z posiedzenia 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

z dnia 2.03.2015, godz. 10.00 -    . 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Mateusz Bobek,  na podstawie listy obecności 

stwierdził wymagane quorum. Nieobecny  na posiedzeniu radny  Andrzej Kościukiewicz, spóźniona 

Iwona Czyż   ( 10.35). 

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu. 

 

2. Wnioski Radnych do  porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący zaproponował wprowadzenie  zmiany do porządku posiedzenia dot. wypracowania 

stanowiska w sprawie  70 punktów handlowych na promenadzie.  

 

3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z dnia 11.02.2016 r. 

 

Protokół z poprzedniego posiedzenia komisji został przyjęty bez uwag.  

 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie na rok 2016  . 

 

Zagadnienie omówiła pani Agnieszka Sadka wyjaśniając  zmiany, które  zostały zaproponowane w 

przedmiotowym projekcie uchwały.  

Przewodniczący otworzył dyskusję:  

Radny Bogusław Sutyła nawiązując do  decyzji dot. przeniesienia środków na remont Gryfa 

Pomorskiego 27  do MTBS uznał za bardzo trafną, gdyż wszyscy znamy sytuację mieszkańców tego 

budynku. Radny zapytał również o zakres prac.  

Burmistrz wyjaśnił, że  przekazujemy dokumenty z Gminy do spółki,  a spółka   ma wykonać to 

zgodnie z właściwą logiką, ma to zostać zrobione najszybciej jak to jest możliwe, choć szczegółów  w 

sprawie Burmistrz nie zna, ale najprawdopodobniej odbędzie się to na zasadzie czasowego 

przeniesienia mieszkańców w inne miejsce.  Radny Mateusz Bobek zapytał o edukację ekologiczną, 

czy to zagadnienie z czymś się wiąże. Jest to tylko księgowy zapisy powiedziała  Pani Skarbnik.  

Radny zapytał również o wdrożenie formy różnicowania stawek z racji selektywnej  zbiórki odpadów. 

Burmistrz poinformował, że to zależy od Rady Miejskiej. Chodzi o to, że należy premiować osoby, 

które wprowadziły segreguję. 

Radny Mateusz Bobek widzi konieczność powrotu do tego zagadnienia w kwietniu.  

 

Burmistrz zapytany przez Radnego Mateusza Bobka i Dorotę Kluchę o zjazd na plażę oraz koszty z 

tym związane,  odpowiedział, że nie mamy gwarancji, ale wystąpimy z pismem w tej sprawie, gdyż w 

międzyczasie zmienił się szef. Koszty przedsięwzięcia określi nam dokumentacja, 

najprawdopodobniej będą one  w granicach  600 000 do 1 000 000 zł. 

 

STANOWISKO komisja opiniuje pozytywnie przedłożony projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się 6 radnych. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/159/15 Rady Miejskiej w 

Międzyzdrojach z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Międzyzdroje na 2016 rok. 

 

Zagadnienie omówiła Pani Skarbnik, są to równoległe sprawy.  

 

STANOWISKO komisja opiniuje pozytywnie przedłożony projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się 6 radnych. 

 



6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/11 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z 

dnia 4.01.2011 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Międzyzdroje na lata 2016-2035. 

 

Zagadnienie omówiła Pani Agnieszka Sadka  

 

------------doszła Radna Iwona Czyż, stan 7 radnych------------------- 

 

STANOWISKO komisja opiniuje pozytywnie przedłożony projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się 6 radnych, wstrzymała się 1 osoba.  

 

7. Wypracowanie stanowiska Rady Miejskiej w sprawie koncepcji zagospodarowania dot. 

70 punktów handlowych na promenadzie.  

 

W tym miejscu Przewodniczący wstrzymał  realizację porządku związanego z tematyką sesyjną, 

proponując umożliwić licznie przybyłym handlowcom zabranie głosu.   

 Przewodniczący poddał pod głosowanie zmianę w porządku, proponując  przystąpienie do 

zrealizowania punktu 17 porządku,  za przyjęciem opowiedziało się 7 radnych.  

 Przewodniczący komisji przypomniał ustalenia w tej sprawie, które zapadły w wyniku ostatniego 

spotkania, które odbyło się  w ramach połączonego posiedzenia komisji  17.02.2016 r. przedstawiciele 

handlowców mieli przedstawić swoje stanowisko, w związku z czym poprosił o jego przedstawienie .  

 

 Na posiedzenie komisji przybył prawnik reprezentujący grupę handlowców, który  wyraził pogląd, 

że handlowcy są postawieni przed ścianą ponieważ koszty jakie są przewidziane w tej inwestycji są 

bardzo wygórowane. Burmistrz poinformował, że jest tutaj pewne niezrozumienie, koszty  tej 

inwestycji są ujęte globalnie wraz z kosztami całej infrastruktury towarzyszącej.  

Zdaniem  Mecenasa został  ustalony bardzo krótki czas procedowania w tej sprawie, co nie daje szans 

na zastanowienie się handlowcom. Osoby te stoją na stanowisku, że nie powinno się  rozpoczynać 

budowy punktów handlowych, dopóki  nie rozpocznie się budowa hotelu, gdyż ona ma  trwać dłużej. 

Zauważyli, że nie posiadają pełnej wiedzy odnośnie planowanej inwestycji, a krótki czas, który temu 

towarzyszy, nie daje komfortu w tej sprawie, stąd prośba o umożliwienie dłuższego czasu na podjęcie 

decyzji, szczególnie, że jest to ważna decyzja. Patrząc szerzej na sprawę  na sprawę, jak zauważył  

Mecenas, jeżeli  Gmina zadłuży się, a okaże się że handlowcy nie zarobią, to będzie problem z 

opłaceniem czynszu, a tym samym Gmina nie będzie miała na spłatę  kredytu. Po zrobieniu 

szacunkowej kalkulacji okazuje się, że uwzględniając wszelkie koszty przypisane tej inwestycji, 

handlowcy nie są w stanie wygenerować takiego obrotu, aby dokonać wszystkich należnych opłat. 

Musimy pamiętać o tym, że wśród osób handlujących w tym miejscu  jest wiele osób starszych, które 

chcą dopracować  do emerytury. Handlowcy podkreślają również, że zaproponowany projekt nie 

spełnia ich  oczekiwań ponieważ  zaproponowana powierzchnia  12 m ²,  w zamkniętej za szybą 

przestrzeni, nie gwarantuje  takich obrotów, jak dotychczas.  

 Burmistrz nie zgadza się z wyliczeniami, o jakie pokusił się mecenas, gdyż są one nieprawdziwe, 

koszt inwestycji będzie kształtował się w granicach 2 300 - 2 500 m ². Wkład będzie wynosił  w 

granicach 35-50 tys. zł.,   a kaucja to jednorazowy czynsz, która będzie rozliczony w czynszu 

dzierżawy Nic więcej nie trzeba będzie  zabezpieczać. Planuje się ograniczyć ilość podmiotów do 40, 

docelowo do 50 ponieważ zainteresowanie jest również osób z zewnątrz.  

 Burmistrz poinformował, że budowa hotelu ma się rozpocząć w maju, drugi hotel ma rozpocząć 

swoje prace w okresie wrzesień - październik. Chcemy to tak zorganizować, aby wzajemnie sobie nie 

przeszkadzać, aby prace przebiegały równolegle. Poza tym należy pamiętać, że uporządkowanie tego 

miejsca zogniskuje większy ruch, takie są zasady handlu. 

Burmistrz stoi na stanowisku, iż należy  stworzyć możliwość realizacji tej inwestycji, gdyż nie można 

pozostawić na ładnej promenadzie nieuporządkowanego miejsca. Osobiście będzie orędownikiem 

takiego stanowiska, gdyż jest zwolennikiem docelowego uporządkowania  promenady. Niezależnie od 

wszystkiego na sesji 24.03 postawi wniosek o przedłużenie umowy do 2017 r. oraz przedstawi  inne,  

towarzyszącemu temu uchwały. Jeżeli rada odrzuci propozycję, to poczeka, aby to Rada  wystąpiła z 

inicjatywą uchwałodawczą w tej sprawie.  



   

Zdaniem Radnej Iwony Czyż możemy mówić o  budowie hotelu dopiero wówczas,  jeśli będzie on 

realizował swoje plany, gdyż na razie są to tylko plany. Osobiście jest za przedłużeniem terminu 

dzierżawy, poczekajmy na działania hotelu co  pozwoli nam  dopasować się do istniejącej 

infrastruktury. Radna nie widzi powodu do takiego pośpiechu.  Poza tym projekt nie wszystkim się 

spodobał powiedziała Pani Czyż, może należy ogłosić konkurs i wybrać coś, co znajdzie większe 

poparcie społeczne.  

Radna zapytała również jak zostaną dobrane te dodatkowe osoby, dla których przewidziano 10 

dodatkowych  miejsc w tym kompleksie.  

  Burmistrz  zapewnił, że nie działamy w pośpiechu,  chcemy do 2018 roku zakończyć tę 

inwestycję. To,  że ruszy budowa hotelu, to jest pewnik. Gmina miała 7 wariantów projektów, 

wszystko jest głęboko przemyślane, i dlatego nie zgodzi się z zarzutem, że  działamy w pośpiechu. 

Jeżeli handlowcy chcą przenieść na siebie projekt, to koszty będą dużo większe aniżeli przedstawiła to 

Gmina. Wyłonienie dodatkowych 10 osób to temat bezprzedmiotowy w aktualnej sytuacji, dopóki nie 

zapadną stosowne decyzje, powiedział Burmistrz. 

Burmistrz zaznaczył, że cały problem polega na tym, że nawet wśród osób z kompleksu 70 punktów 

istnieją duże rozbieżności poglądowe w tym temacie, zatem trudno liczyć tutaj na porozumienie.   

  Radna Iwona Czyż     przypomniała o konieczności zamieszczenia w  umowie zapisu „777”, co 

należy stosować wobec każdej umowy, którą zawiera Gmina  wszystkich.  

 Radna Dorota Klucha zwróciła się do handlowców, czy mają jakiś inny projekt, skoro są 

przeciwnikami przedłożonej propozycji.  

Część osób jest zwolennikiem zmodernizowania istniejących obiektów, gdyż nie stać jest tych osób na 

taki wkład finansowy, wyjaśnili handlowcy obecni na sesji, ale część jest za przedłożonym projektem.    

Radna Klucha zauważyła,  iż warunki jakie oferuje Gmina, budując te obiekty są bardzo korzystne dla 

osób tam pracujących,  na pewno każdy chciałby mieć taką możliwość. Wcześniej nie było takich 

sytuacji, nikt się nie martwił np. handlowcami z targowiska czy  aktualnej Biedronki. Osobiście 

uważa, że dużym problemem będzie wyjaśnienie pozostałym osobom, dlaczego tej części 

społeczeństwa się idzie się na rękę, a  dlaczego nie innym.  

  Zdaniem  Mateusza Bobka schodzimy z tematu, Radny przypomniał wszystkim zebranym, że 

oczekujemy, i takie były wcześniejsze ustalenia, stanowiska w tej sprawie. W posiedzeniu mieli 

uczestniczyć przedstawiciele handlowców, mający przekazać stanowisko w przedmiocie sprawy. 

Tymczasem mamy kolejne spotkanie, mówimy o tych samych sprawach, i żadne stanowisko z tego nie 

wynika. Potrzebujemy jedynie zielonego światła do działania na tym etapie i taka zgoda jest dzisiaj 

potrzebna. Gmina może przecież pozostać przy swojej koncepcji i  z łatwością znaleźć chętnych, jeśli 

dotychczasowi dzierżawcy nie są zadowolenia, albo przeznaczyć te miejsca  na przetarg, podobnie jak 

to zostało  rozwiązane na plaży. Musimy mieć świadomość, powiedział radny Mateusz Bobek,  że 

Gmina  nie jest dobrym wujkiem, który rozdaje wszystkim prezenty. Osobiście nie jest zwolennikiem 

tego rozwiązania, gdyż  Gminie się to zwyczajnie  nie opłaca , dlaczego Gmina ma się zadłużać po to, 

aby stworzyć pewnej grupie ludzi miejsca pracy. Wszak Radni reprezentują całą lokalną społeczność, 

ma jednak świadomość, że nie ma  rozwiązań w 100 % dobrych, dlatego oczekuje, że radni usłyszą w 

tym momencie deklarację, a jeśli nie, musimy odpowiedzieć sobie  na pytanie,  jaka jest alternatywa.   

 Pan Mecenas nie widzi powodu, aby tak przyspieszać sprawę,  szczególnie, że Gmina przez 9 

miesięcy  nie przedstawiła koncepcji, a nagle oczekuje odpowiedzi w tej sprawie.  Pamiętajmy o tym, 

że ci ludzie podejmują decyzje co do dalszego funkcjonowania swoich rodzin. Zdaniem mecenasa  

zaproponowany przez Gminę czynsz jest bardzo wysoki, stąd niepokój handlujących tam ludzi. 

Wszystkim zależy na estetyce, ale nie za wszelką cenę.  

 Burmistrz omówił raz jeszcze koszty związane z przedłożonym projektem w odniesieniu do 

symulacji, którą przedstawił mecenas, będący przedstawicielem grupy handlowców, koszty te 

zawierają w sobie wszystko,  całą infrastrukturę, drogi dojazdowe  i to wszystko stanowi wydatek 

Gminy. W tym wszystkim ważny jest czynsz, który nie jest wydumany,  tylko wynika z biznesplanu.  

 Radna Iwona Czyż zauważyła, że planowane tam hotele,  kupując działki miały świadomość, że 

stoją tam punkty handlowe, zatem wzięły to z dobrodziejstwem inwentarza.  Może hotele powinny  

partycypować w kosztach infrastruktury. Radna stoi na stanowisku, że  powinny powstać najpierw 

hotele, a później realizować punkty handlowe.  



Burmistrz wyjaśnił, że  hotele jak najbardziej partycypują w kosztach infrastruktury, ale trudno, aby 

dokładali do punktów handlowych, szczególnie, że wcale nie jest to im na rękę, aby stały tam 

konkurencyjne punkty. Poza tym trudno, aby przed 5 gwiazdowymi hotelami stały budy, powiedział 

Burmistrz, kolejność musi być zdecydowanie inna.  

 Pani Grażyna Kastrau wyraziła pogląd, że wszyscy są za tą inwestycją, ale chodzi o to, aby 

najpierw rozpoczęły inwestycję hotele, co da  gwarancję, że inwestycja jest realizowana. Burmistrz 

zapewnił, że tak właśnie będzie, graniczy to co najmniej z pewnością, że w maju rozpoczyna budowę 

jeden hotel .  

 A co będzie jeśli hotele nie ruszą, zapytała radna Dorota Klucha, wówczas nie będzie realizacji 

inwestycji,  odpowiedział Burmistrz.  

Radny Mateusz Bobek osobiście nie dał by takiej gwarancji, że hotele rozpoczną działania 

inwestycyjne, może to w jakiś sposób zabezpieczyć, przekazując teren spółce, ……………… 

Burmistrz zapyta prawnika, czy jest to możliwe w obliczu uwarunkowań kredytowych . Będziemy 

znali te szczegóły do 23 marca br..  

 Radny Krzysztof Szlaski widzi w realizacji inwestycji,  szansę  pozbycia się z promenady 

namiotów, które zaburzają nasz ład estetyczny. Burmistrz nie widzi już szans na skuteczność 

uporządkowania tej sprawy, wobec rosnącej teczki korespondencji  w tej sprawie, jesteśmy bezsilni. 

 

Radna  Iwona Czyż zaproponowała, aby realizację tej inwestycji   powierzyć MTBS, natomiast 

rozwiązać spółkę Promenada. Burmistrz wyjaśnił, że  nie jest to możliwe ponieważ jest to działanie 

wbrew statutowi spółki, nie da się bowiem wyodrębnić działalności komercyjnej spółki, a spółka 

promenada została  powołana do rewitalizacji promenady.  

Stanowisko Burmistrza potwierdził radny Bogusław Sutyła,  Radny uważa, że Gmina nie dostałaby 

nawet złotówki, gdyby przekazała zadanie do MTBS. 

 Pan J. handlowiec z promenady powiedział, że wszyscy są za estetyczną promenadą, ale istnieje 

obawa, że handlowcy zostaną  bez niczego,  stąd taka dociekliwość w sprawie. Ważne są te szczegóły 

na wypadek przyszłości, kiedy  nie będzie  Burmistrza,  nie będzie Rady w tym samym składzie,  a 

mieszkańcy zostaną ze swoim problemem.    

 Osoby handlujące na promenadzie,  a będący mieszkańcami Wolina, zapytali Burmistrza jakie będą 

ich dalsze losy, czy ich sprawy będą również usankcjonowane. Burmistrz wyjaśnił, że umowa zostanie 

przedłużona do czasu budowy hotelu, później niestety nie zostanie już  przedłużona z tymi osobami.  

  Przewodniczący Komisji Mateusz Bobek proponuje zamknąć ten punkt porządku, jeżeli wrócimy 

do zagadnienia to tylko na zasadzie komisji przed sesją na których będą omawiane projekty uchwał, 

ale będziemy mówili  wówczas tylko o konkretach. Na dzisiaj rozumie, że Gmina  ma zielone światło.   

 

Przewodniczący zaproponował zmianę porządku, komisja analizowała projekt uchwały dot. SPP.  

 

8. Projekt uchwały w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania oraz ustalenia 

wysokości stawek i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych 

na drogach publicznych – gminnych w granicach administracyjnych miasta 

Międzyzdroje. 

 

Radny Adam Jakubowski wnioskuje o  wyłączeniem końcówki ulicy Nowomyśliwskiej ze strefy PP, 

na odcinku  gdzie stoją autokary. Ponieważ sprawa ta była już dyskutowana wcześniej, a zaistniałe 

zmiany wymagają odrębnych uzgodnień, przypomniała radna Dorota Klucha  prośba o to, aby nie 

wchodzić z nowymi wnioskami, gdyż spowoduje to, że uchwała nie będzie mogła zostać podjęta na 

najbliższej sesji, co może skutkować tym, że nie uda nam się wdrożyć SPP do sezonu.   Radny 

wycofał swój wniosek wobec zaistniałej  argumentacji. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się 5 radnych, 2 osoby wstrzymały się od głosu.  

 

9. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Międzyzdroje w 2016 r. 

 



W przedmiotowym projekcie uchwały chodzi o zmianę art. 11 a),  zobowiązującą   Radę Miejską  do 

określenia w drodze uchwały programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt.  Program reguluje zasady opieki nad bezdomnymi  zwierzętami  i ograniczania  

problemu ich bezdomności.  

 

STANOWISKO komisja opowiedziała się pozytywnie za projektem uchwały, głosowało 7 radnych  

 

10. Projekt uchwały w sprawie sprawozdania z realizacji Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Międzyzdroje za rok 2015. 

 

Zgodnie z harmonogramem  realizacji programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z 

terenu gminy Międzyzdroje sprawozdania takie winny być przygotowane co  roku. Niniejsze 

sprawozdanie  obejmuje realizację  istotnych zadań w 2015 roku.  

Radna Iwona Czyż zapytała o wywóz azbestu z Lubina. Burmistrz wyjaśnił, że procedury zostały 

wdrożone, niestety Gmina nie może tego w żaden sposób przyspieszyć.  

 

 STANOWISKO komisja opowiedziała się pozytywnie za projektem uchwały, głosowało 7 radnych  

 

11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości 

(teren o pow. 15.736 m2 na parking publiczny). 

 

Zagadnienie omówiła Pani Edyta Konarzewska.  

Burmistrz wyjaśnił, że  proponujemy  przeznaczyć teren do wydzierżawienia na miejsca parkingowe  

w trybie przetargu nie ograniczonego  na okres 20 lat.  Koszt zaadoptowania tego miejsca docelowo na 

parking to 4 mln zł, niestety Gmina nie ma możliwości finansowania tego przedsięwzięcia, tak jak to 

pierwotnie zamierzaliśmy, stąd taka propozycja, rozłożona w czasie inwestycyjnym na 3 lata. W ten 

sposób Gmina zyska parking, tak jak to zamierzała, tylko rękoma dzierżawcy.   

 

Radna Dorota Klucha widzi konieczność zagwarantowania pewnych zapisów w umowie po to, aby 

Gmina miała zapewnienie, że będzie tam parking .  

 

 Radny Mateusz Bobek zauważył, że były inne ustalenia w tym zakresie,  miał być to parking 

miejski, który miał stanowić  alternatywę  dla SPP. Rodzi się pytanie, czy warto pozbywać się 

nieruchomości miejskiej o takich parametrach,  w tak dobrym  miejscu. Przekazanie działki w 

prywatne ręce sprawi, że  Gmina straci  wpływ na te działania. Może należy wyetapować działania i 

sukcesywnie je realizować. Zdaniem radnego wskazane jest , aby był jeden miejski parking. 

 Burmistrz nie widzi możliwości, aby Gmina podjęła się tego zadania biorąc pod uwagę  fakt, że 

myślimy jak spiąć wszystkie gminne inwestycje, które czekają na realizację.    

 Zdanie Radnego Mateusza Bobka podzieliła radna Iwona czyż, która stoi na stanowisku, iż należy 

zrobić parking gminny i czerpać z niego korzyści. Miejsce to z czasem stanie się swojego rodzaju 

centrum, i teren ten jeszcze zyska na wartości. 

 Burmistrz stoi na stanowisku, że nie stać Gminy na tę inwestycję. Przypomniał Radnym, że 

zadanie to miało być dofinansowane, taki był wcześniej  plan, skoro to się nie powiodło, sprawa ma 

zupełnie innych wymiar, gdyż nigdy  nie było przewidziane całkowite finansowanie inwestycji. Nie 

możemy mnożyć wydatków gminnych, musimy szukać dochodów bieżących, nie można środków ze 

SPP  przeznaczyć na budowę parkingu . Jeżeli mamy deficyt w dochodach bieżący nie możemy  

powiększać deficytu. Gmina nie musi prowadzić działalności sama, szczególnie, że nie ma środków na 

utrzymanie, ale  może to zrobić innymi rękoma.  Dochody majątkowe gminy będą spadały, mamy 

wiedzę o sytuacji finansowej Gminy i trzeba wybrać priorytety, gdyż wiele zaplanowanych zadań  

czekają na realizację.  

      

STANOWISKO komisja opowiedziała się pozytywnie za projektem uchwały, za przyjęciem 

opowiedziały się 3 osoby, wstrzymała się 1 osoba, przeciwko było 3 osoby.  

 



12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości                    

(cz. tarasu o pow. 50 m2 w obiekcie Molo). 

 

Pani Edyta Konarzewska omówiła projekt uchwały, wobec braku pytań Przewodniczący poddał po 

głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 6 radnych (  wyszedł radny Mateusz 

Bobek stan 6 osób). 

 

13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości                      

(cz. działki nr 83/1 o pow. 80 m2). 

 

Zagadnienie omówiła Edyta Konarzewska. 

Radny Adam Jakubowski  zwrócił uwagę na stojące w tym miejscu samochody, zasugerował, że 

najlepszym rozwiązaniem jest zakaz, który w tym miejscu  powinien się znaleźć.  

Stąd pomysł na jeden rok,  poinformowała Pani Edyta Konarzewska. Omówiła również dochody 

Gminy  z tytuły dzierżawy.  

  

STANOWISKO komisja opowiedziała się pozytywnie za przyjęcie projektu uchwały, głosowało 7 

radnych ( wrócił radny Mateusz Bobek) 

 

14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości                   

(cz. działki nr 255 o pow. 2,75 m2). 

 

Zagadnienie omówiła pani Edyta Konarzewska, wyjaśniając, że chodzi o dzierżawę  terenu na rzecz 

dotychczasowego użytkownika celem posadowienia tam nośnika reklamowego.   

 

STANOWISKO komisja opowiedziała się  pozytywnie za przyjęciem projektu uchwały, za 

przyjęciem opowiedziało się  7 radnych. 

 

15. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

,,C.H. Galeria Przy Wjeździe” w Międzyzdrojach”. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że chodzi o  powtórzenie procedury w związku z nieuwzględnionym zapisem o 

kartach parkingowych dla osób niepełnosprawnych w obsłudze parkingowej, chodzi o zapis paragrafu 

11 pkt 4 i 5  

 

STANOWISKO komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się  

7 radnych.  

 

16. Projekt uchwały w sprawie oświadczenia w zakresie utrzymania spójności terytorialnej 

województwa zachodniopomorskiego. 

 

STANOWISKO komisja opiniuje pozytywnie przedłożony projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się 7 radnych.  

 

17. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za 

pośrednictwem radnego. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczył pan Z. który  skierował do Burmistrz wniosek o wydzierżawienie 

terenu w Parku Zdrojowym celem  wybudowania tam toalety publicznej. Zainteresowany  przedstawił 

komisji swój projekt, który w całości będzie  przez niego sfinansowany.  

Przewodniczący otworzył dyskusję, w której głos zabrali: 

 Radna Iwona Czyż  nie widzi wskazanej lokalizacji na tego rodzaju obiekt, uważa bowiem, że 

skoro teren został już  uporządkowany to nie po to, aby znowu coś tam powstało, szczególnie, jak 



zauważyła radna Dorota Klucha, wymagana jest w tym miejscu zgoda konserwatora zabytków, której 

uzyskanie  nie jest takie proste.   

Zdaniem radnego Mateusza Bobka w mieście brakuje toalet, a na pewno nie ma takiej, która jest 

przystosowana dla niepełnosprawnych.  Pytanie, czy faktycznie jest to odpowiednie miejsce ze 

względów estetycznych, choć z drugiej strony, bardziej wstydliwą sprawą jest brak toalet w mieście.   

  Radny Adam Jakubowski zasugerował zainteresowanemu  miejsce przy ulicy  Zdrojowej (przy 

zakładzie przyrodoleczniczym) 

 

STANOWISKO komisja jest zgodna co do samej inicjatywy, ale wskazane  miejsce nie zyskało 

poparcia. Prośba o wskazanie innej lokalizacji.  

   

18. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, Przewodniczącego 

Rady i członków komisji. 

 

Radna Iwona Czyż  podjęła zagadnienie dotyczące remontu  i przebudowy ulicy Myśliwskiej   w 

odniesieniu do uwag, które wpływają od mieszkańców w sprawie posadowienia tam progu 

zwalniającego, który nie jest zbyt przyjazny dla okolicznych obiektów ze względu na  pękanie 

budynku. Radna wyraziła swoją dezaprobatę dla faktu, że mieszkańcy  włączają się do sprawy, biorąc 

udział w tematycznych spotkaniach,  wnioskują w danej sprawie, konsultują z  pracownikami 

merytorycznymi, tymczasem nikt nie bierze tego pod  uwagę.   

W posiedzeniu komisji uczestniczył Kierownik ITI Tadeusz Konopacki wyjaśniając, że zwracał się w 

tej sprawie do specjalistów, którzy ocenili, że nie zostanie tam zrobiony próg zwalniający tylko 

wzniesione skrzyżowanie, które jest bezpieczniejsze i nie powoduje żadnych problemów.  

Radna  Iwona Czyż uważa, że nie powinniśmy uszczęśliwiać nikogo na siłę, skoro mieszkańcy nie 

widzą takiego rozwiązania, można przenieść to wzniesienie  w inne miejsce, szczególnie, że w tym 

miejscu nie było nigdy żadnych wypadków, które by wymuszały takie asekuracyjne działania.  

Konsekwencją tych uwag są właśnie konsultacje z merytorycznymi osobami, a co za tym idzie decyzja 

o  wzniesieniu, zamiast progu zwalniającego, wyjaśnił Pan Konopacki.   

 

Mateusz Bobek  zauważyła, że  takie ustalenia rodzą pewną odpowiedzialność, kto wówczas weźmie 

ją na siebie.   

 Radny Mateusz Bobek zapytał Kierownika Tadeusza Konopackiego, kiedy zostanie podpisana 

umowa na projekt ulicy Pogodnej. Pan Konopacki odpowiedział, że projekt powinien być szybko 

przygotowany, bowiem włączamy się do już istniejącego  oświetlenia, można założyć, że będzie to 

wykonane we  wrześniu.  

 Radny Krzysztof Szlaski przypomniał o konieczności umieszczenia lustra na odcinku drogi 

Tysiąclecia – Ludowa, Kierownik Tadeusz Konopacki sprawdzi, co jest przyczyna, że do tej pory nie 

zostało to wykonane.   

 Radna Iwona Czyż zapytała Kierownika, kiedy odbył się przetarg na remont ulicy Gryfa 

Pomorskiego 27, kiedy nastąpi realizacja remontu. 

Kierownik wyjaśnił, że czekamy na pieniądze, z chwilą  ich otrzymania,  inwestycja będzie 

realizowana.  

 

 W ramach korespondencji,  Przewodniczący komisji przedstawił pismo  Pani Justyny A. dot. 

wykupu lokalu mieszkalnego. Pani Edyta Konarzewska wyjaśniła komisji, iż  chodziło o zbycie lokalu 

mieszkalnego, co do którego została wcześniej wdrożona procedura, ale zmiana uchwały dzisiaj 

wyklucza takie działania. Wobec powyższego oczekuje się stanowiska RM w tej  sprawie.  Pani Edyta 

Konarzewska  zapytana o stan prawny budynku wyjaśniła, że aktualnie Gmina posiada tam większość, 

zostały 3 gminne lokale, a 2 lokale zostały sprzedane.  Budynek znajduje się w bardzo złym stanie 

technicznym. Najemcy czują się poszkodowani, że  zainwestowali sporo swoich środków w remont 

mieszkania, którego nie mogą aktualnie kupić. 

 



Komisja nie zajęła stanowiska w sprawie.   

 

------------- wyszedł Radny Mateusz Bobek, stan komisji 5 osób. 

 

 Komisja zapoznała się również z pismem dzierżawy toalet pod molo, dot. przedłużenia istniejącej 

umowy dzierżawy. Wiceprzewodnicząca poddała pod głosowanie przedłużenie umowy dzierżawy, za 

wnioskiem opowiedziała się 1 osoba, przeciwko były 2 osoby, wstrzymały się 2 osoby. Wniosek nie 

uzyskał większości.   

 

19. Zakończenie posiedzenia .   

 

W związku z wyczerpaniem punktów porządku posiedzenie zakończono. 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie komisji RGiB. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokółowała: 

Mirosława Nurkowska  


